
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 1 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Atos de Pessoal	 5
Extrato de Contrato	 5
Licitações e Contratos	 24
Atas de registro de preço	 24
Aviso de Licitação	 24
Homologação / Adjudicação	 24
Contratos	 25

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 2 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.948, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2020 e 
dá providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.321, 
de 30 de junho de 2020, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas 

na lei orçamentária anual de 2021: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
49 020103 06.182.0029.2059 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 5.000,00 
82 020103 04.122.0004.2007 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 

219 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 
Contratos Terceirização 

65.000,00 

    TOTAL GERAL 71.000,00 
 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
468 020606 22.662.0025.1044 4.5.90.61.00 Aquisição de Imóveis -30.000,00 
488 020802 13.392.0017.2040 3.3.90.30.00 Material de Consumo -20.000,00 
491 020802 13.392.0017.2040 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica -16.000,00 
579 021003 18.541.0024.2048 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -5.000,00 

    TOTAL GERAL -71.000,00 
 

Art. 2º O remanejamento realizado obedece ao disposto no art. 167, VI, da Constituição da 
República Federativa do Brasil. 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 23 de fevereiro de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 3 
de março de 2021. 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 3 de 26Ano VI | Edição nº 1154

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 4 de 26Ano VI | Edição nº 1154

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.949, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências 
correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 1º, da Lei Municipal nº 2.346, 
de 18 de janeiro de 2021, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
589 020503 12.361.0014.2037 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 6,56 

    TOTAL GERAL 6,56 
 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos decorrentes do excesso 
de arrecadação de rendimentos financeiros do saldo das Transferência do FUNDEB do exercício de 2020. 
 

Art. 3º Ficam alterados o PPA 2018/2021 (Lei Municipal nº 2.205, de 04 de dezembro de 2017) 
e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei Municipal nº 2.321, de 30 de junho de 2020) para o presente 
exercício de acordo com esta lei, a fim de compatibilizar os programas e ações com a finalidade de atender 
as disposições do PROJETO AUDESP do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 25 de fevereiro de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 3 
de março de 2021. 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 5 de 26Ano VI | Edição nº 1154

Atos de Pessoal Extrato de Contrato

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: ADRIANA DA COSTA SILVA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 014/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 6 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: ALINE FERNANDA ALVES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 04/2019, para a função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 7 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: ANA PAULA GONZALES POLIZER 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 05/2019, para a função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 8 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: APARECIDA VIVEIROS MEDEIROS 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 013/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 9 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: CAMILA MARCHETTI DA COSTA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 023/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 10 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: EDINA BARBOSA DA SILVA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 017/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 11 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: ERICA CRISTINA DE SOUZA PAZINI 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 011/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 12 de 26Ano VI | Edição nº 1154

 

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br  

 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 
 
Contrato nº: 03/2021 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Contratado(a): SANDRA MARA CRUZ 
Data da assinatura: 01de março de 2021. 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado para substituição de servidor efetivo em 
afastamento por licença maternidade. 
Valor R$: Remuneração mensal, equivalente ao valor fixado de acordo com a hora/aula efetivamente 
prestada, para o exercício temporário do cargo de Professor de Educação Básica I [PEB I] – com 
vencimentos fixados nos termos do art. 22, parágrafo único da Lei Municipal n.º 2.085, de 4 de 
fevereiro de 2015. 
Processo: Processo Seletivo Simplificado 03/2019 
Prazo: Vigência de até 01 (um) ano, com início na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
nos termos do item 12.8 do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2019. 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 13 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo 03/2019 
 
Contratado: JEFERSON MARQUES DA COSTA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 021/2020, para a 
função temporária de motorista.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 01 de março 
de 2021, por até 12 (doze) meses.  
Valor R$: Referência QPP-15A, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato 
Temporário.  
Data da assinatura: 01 de março de 2021. 
Fundamento: Capítulo 12, item 12.8 do edital de Abertura do Processo 
Seletivo 03/2019. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem 
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 14 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: GEANDRA APARECIDA GUTIERREZ 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 024/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 15 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: GIULIA EMILLY LIMA COSTA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 02/2019, para a função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 16 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: JOYCE FERREIRA TEIXEIRA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 015/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 17 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: LIVIA BARBOSA RODRIGUES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 012/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 18 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: NEIDE ALVES DA SILVA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 01/2019, para a função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 19 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: PATRICIA FIALHO DE OLIVEIRA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 019/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 20 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: PRISCILLA SOARES BATISTA DOS SANTOS 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 06/2019, para a função temporária de 
Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 21 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: RODRIGO DA SILVA SANTA RITA 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 021/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 22 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: ROSELY RODRIGUES DE OLIVEIRA CUSTODIO 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 022/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 23 de 26Ano VI | Edição nº 1154

PREFEITURA

VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

 

 

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Processo: Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 
 
Contratado: VANESSA MENEGUETI CONFORTE 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 
Objeto: Contrato de trabalho por tempo determinado nº 016/2019, para a função temporária 
de Agente Comunitário de Saúde.  
Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência contratual a partir de 27 de fevereiro de 2021, por 
até 24 (vinte e quatro) meses.  
Valor R$: Referência 0212, do Quadro de Pessoal da Prefeitura – Contrato Temporário.  
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021 
Fundamento: Preâmbulo do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 04/2018. 
Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas. 

 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 24 de 26Ano VI | Edição nº 1154

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: HEMAV COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de peças para manutenção preventiva e 
corretiva para diversos veículos pertencentes à frota 
Municipal de Valentim Gentil.

Valor R$: 487.404,91

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 11/21 – Processo nº 15/21

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Processo n° 038/2021

Pregão nº 025/2021
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão 

(Presencial) acima citado para aquisição de equipamentos 
odontológicos (Consultório odontológico), para atender 
demanda do Setor de Saúde do Município de Valentim 
Gentil/SP. conforme descritivo, constante do edital. A 
Sessão do pregão dar-se-á no dia 18 de março de 2021, 
tendo como início o credenciamento das empresas 
participantes, que ocorrerá a partir das 09:10 horas. 
As empresas interessadas em participar da licitação 
poderão obter informações junto ao setor de Licitações 
da Prefeitura, na Praça Jacilândia, nº 4-33, Centro, pelo 
telefone (17) 3485-9400, bem como no e-mail; licitacao@
valentimgentil.sp.gov.br. Valentim Gentil, 02 de março de 
2021. Adilson Jesus Perez Segura – Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Valentim Gentil, através do 

Senhor Prefeito Municipal Adauto Pinto, HOMOLOGA o 
parecer da Comissão Julgadora nomeada pela Portaria 
nº 4567/2021, e ADJUDICA, os itens 04 banana nanica 
3212kg e item 11 tomate 711kg ao agricultor JOSÉ LUIZ 
DA SILVA; o item 4 banana nanica 4282kg ao agricultor 
SIGMAR DONISETE GARRIDO; o item 01 abacaxi pérola 
1366  unidades e item 08 melancia 4244kg à agricultora 
FLAVIA RANGEL FERREIRA; o item 01 abacaxi pérola 
1934 unidades, item 7 mamão formosa 1480kg e item 09 
milho verde 330kg ao agricultor IDHIMAR SEBASTIÃO 
STEFANIN; o item 08 melancia 2652kg, o item 10 
repolho liso 2000kg e item 11 tomate 607kg ao agricultor 
CARLITOS TEODORO GONÇALVES; o item 9 milho 
verde 2781kg à agricultora CLAUDIA APARECIDA OLIVA 
MAGRINI; os itens 07mamão formosa 520kg, item 09 
milho verde 808kg e item 11 tomate 1682kg ao agricultor 
CARLOS EDUARDO PIRES LOPES e à os itens: 02 
alface crespa 1100 maços, item 03 almeirão 900 maços, 
item 04 banana nanica 6kg, item 05 cheiro verde 2400 
maços, item 06 couve 900 maços, item 08 melancia 
104kg, item 09 milho verde 581kg, item 11 tomate 
3000kg à ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
DE FERNANDÓPOLIS referente à Chamada Pública nº 
01/21 – Processo nº 002/2021.

Valentim Gentil, 01 de março de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial RP nº 011/21

Processo nº 015/21
Sistema de Registro Preço

Referência: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de peças para manutenção preventiva e 
corretiva para diversos veículos pertencentes à frota 
Municipal de Valentim Gentil.

DESPACHO



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 25 de 26Ano VI | Edição nº 1154

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4568/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 
pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à empresa HEMAV 
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ 12.420.999/0001-
07 vencedor dos lotes 01 ao 38.

Valentim Gentil, 01 de março de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 011/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: JOSÉ LUIZ DA SILVA

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.998,37

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 0012/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: SIGMAR DONISETE GARRIDO

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.996,94

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 013/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: FLAVIA RANGEL FERREIRA

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.998,18

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 014/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: IDHIMAR SEBASTIÃO STEFANIN

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.995,12

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 015/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: CARLITOS TEODORO GONÇALVES

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.998,01

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 03 de março de 2021 Página 26 de 26Ano VI | Edição nº 1154

Contrato nº: 016/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: CLAUDIA APARECIDA OLIVA MAGRINI

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.995,39

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 017/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: CARLOS EDUARDO PIRES LOPES

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 19.999,98

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021

Contrato nº: 018/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE FERNANDÓPOLIS

Assinatura: 02/03/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar

Valor R$: 47.782,01

Prazo: 31/12/2021

Processo: 002/2021 – Chamada Pública: 01/2021


	Atos Oficiais
	Decretos
	Atos de Pessoal
	Extrato de Contrato
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	Contratos

		2021-03-03T08:21:42-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




